44 — AMBROSIUS, De Offic. Ministr. I, 7, 23-24; ed. J. G. Kra- 25 binger, 39; v. L. 8.

Dum igitur hunc psalmum (sc. XXXVIII) considero, successit animo de officiis scribere. (24) De quibus etiamsi quidam philosophiae studentes scripserint, ut Panaetius et filius eius apud Graecos,

² Ινα κτλ. Arsenius in praefationem suam recepit. Ινα δὲ - - ως] 'Ημῖν δὲ Ινα μή τις ἡμῶν ἐπιλάβοιτο, ὡς Α ἡμῶν RZ om. ἑταίρων ἡμῖν R; ἑταίρων ἡμῶν Z; ως μὲν Z ³ δὲ μή ὁρίζομένων Z ⁴ Παναιτίου, 'Ρωμαῖος "Ελλῆνος Z A ⁵ αὐτοῦ Z ⁶ τὴν R Z om. η̄δος Ζ ἔχωμεν Z ⁹ conferente d a Murb. te me p ¹⁰ ex Mayhoff: et codd. nominatos vulg. dominatos codd. *praeter* p qui damnatos ¹¹ Tulliana a³ ad marg. (tuliana) Detl. cecil. codd. Ciceroniana vulg. ¹⁴ ediscenda (Rhen.) eius discenda codd. ²² B R H S P V] iis R quos H ²³ panetium B H S P V, pane et vinum & sthoicum H ²⁴ ea quae H ²⁷ succedit Ba ²⁸ etiam si Mabdef et Ba. Dein quādam W ⁱ ²⁹ scribserint pr. Bs. Conf. ad I, 2 § 7, 7

Tullius apud Latinos, non alienum duxi a nostro munere, ut etiam ipse scribebam.

45 — DIOGENES LAERTIUS, IX, 20; ed. G. Cobet, 231; v. L. 115; F. 17.

5 Φησὶ δὲ Δημήτριος ὁ Φαληρεὺς ἐν τῷ περὶ γῆρας, καὶ Παναίτιος ὁ στωϊκὸς ἐν τῷ περὶ εὐθυμίας, ταῖς ίδαις χερσὶ θάψαι τοὺς υἱεῖς αὐτὸν (sc. Ξενοφάνην), καθάπερ καὶ Ἀναξαγόραν.

46 = 113 — CICERO, De Finib. B. et M. IV, 9, 23; ed. Th. Schiche, 130; v. L. 116; F. 13.

10 Itaque homo in primis ingenuus et gravis, dignus illa familiaritate Scipionis et Laelii, Panaetius, cum ad Q. Tuberonem de dolore patiendo scriberet, quod esse caput debebat, si probari posset, nusquam posuit, non esse malum dolorem, sed quid esset et quale, quantumque in eo inesset alieni, deinde quae ratio esset preferendi; 15 cuius quidem, quoniam Stoicus fuit, sententia condemnata mihi videtur esse inanitas ista verborum.

47 — CICERO, Tuscul. Disp. IV, 2, 4; ed. M. Pohlenz, 363; v. L. 116; F. 45.

20 Mihi quidem etiam Appii Caeci carmen, quod valde Panaetius laudat epistola quadam, quae est ad Q. Tuberonem, Pythagoreum videtur.

48 — CICERO, De Legib. III, 5, 13-6, 14; ed. G. De Plinval, 88; v. L. 84.

Sed huius loci de magistratibus sunt propria quaedam, a Theophrasto primum, deinde a Dione Stoico quaesita subtilius. ATTICUS. Ain tandem? Etiam a Stoicis ista tractata sunt? MARCUS. Non sane, nisi ab eo quem modo nominavi et postea a magno homine et in primis eruditio, Panaetio. nam veteres verbo tenuis acute illi quidem, 25 sed non ad hunc usum popularem atque civilem, de re publica disserebant.

I dixi pr. W, duximus. Mbcd g. Dein praepositionem *a* om. codd. W. Monacc. Bac. et ed. Med.; *nro muneri* scribit Bb. *Tullius post filium* ponitur in Ba. De re vid. Cic. de Offic. I. 2 14 inesset RV in esset N esset BE 16 inanitas BEV inmanitas RN 19 appii + tuberonem K¹ (*etiam +*), *reliqua in mg. add. K²* 20 ad Q. V^{re} S atque X pythagoreorum X corr. V²? 26 ain G anin A an in B 29 popularē B